温教研函〔2017〕54号
转发省教教研室关于征集课程与教学改革典型学校案例的通知

各县（市、区）教育局教研部门，市局直属各学校：
现将《浙江省教育厅教研室关于征集课程与教学改革典型学校案例的通知》转发给你们，请各县（市、区）教育局教研部门、市局直属各学校根据通知精神，紧扣主题，精心提炼，形成特色，积极报送。
每县每一主题不同学段至少选送一篇，市局直属学校至少选择一个主题选送一篇。第1至5项主题材料，于3月30日前，将电子稿根据不同主题，按照“主题序号+县（市、区）名+学校名”命名，发送至市教研院相关联络人（见下表）。各区域由县教研室收集汇总后统一报送，市直学校直接报送。第6项“普通高中课堂教学设计”征集材料要求、报送时间和报送办法另行通知。

课程与教学改革典型学校案例征集联络人名单

	序号
	主题
	市教研院联络人

	姓名
	电话、邮箱

	1
	中小学

德育
	林  高
	电话：0577-88612768

手机：15158681070

邮箱:14915026@qq.com

	2
	中小学

学习指导
	孙颖亮
	电话：0577-88610378

手机：13758715992

邮箱:40571287@qq.com

	3
	中小学

校本研修
	张作仁
	电话：0577-88617528

手机：13676730858

邮箱:195823014@qq.com

	4
	初中分层走班教学
	夏陈伟
	电话：0577-88612765

手机：13587691186

邮箱:754204340@qq.com

	5
	初中教学质量管理
	黄鹏飞
	电话：0577-88611737

手机：13858820900

邮箱:583215621@qq.com

	6
	基于核心素养的普通高中课堂教学设计案例
	郎建华
	电话：0577-88611712

手机：13819714061

邮箱:191350712@qq.com

温州市教育教学研究院
2017年2月28日
浙江省教育厅教研室关于征集课程与教学改革典型学校案例的通知

各设区市教育局教研室、义乌市教育研修院：

为了落实全省教育工作重点任务与深化基础教育课程改革要求，更好地总结基层学校课程与教学改革的实践经验和创新成果，决定组织典型学校案例征集活动。现将有关事项通知如下：

一、征集主题

1. 中小学德育。传统文化与传统节日教育，高中生生涯规划教育，初中生法治精神教育，小学生规则意识教育。

2. 中小学学习指导。学习方法的指导、学习自我管理能力的培养、个别辅导策略、学习兴趣的激发等。

3. 中小学校本研修。新教师培养、课堂教学的持续研究机制、教师考试评价素养提升等。

4. 初中分层走班教学。初中基础性课程分层走班教学的实践与研究。

5. 初中教学质量管理。学校教学质量管理机制建设、校内考试命题技术和结果运用、基于实证的教学诊断等。

6. 基于学科核心素养的普通高中课堂教学设计。

二、征集要求

1．主要征集2014-2016年间我省中小学有一定影响力、富有成效的改革实践案例。学校案例材料应突出本校特色，具体呈现“原则与特点”、“策略与做法”以及“成效与反思”。材料字数一般不超过8000字。

2．请各设区市指定各专题的联络人（见附件1），在2月28日前将联络人名单发回省教研室综合部张兰进老师（联系电话：0571-56870055。电子邮箱：zjjhzlj@tom.com ）。请设区市各专题联络人按“名额分配表”（见附件2）中的学段和数量要求，确定典型学校，指导学校做好材料总结。

3. 请各市第1－５项的专题负责人在4月30日前将典型学校材料发到省教研室相应联络人的电子邮箱。案例电子材料的文件名按照“序号+市名+学校名”命名。第6项“普通高中课堂教学设计”征集材料要求、报送时间和报送办法另行通知。

附件：课程与教学改革典型学校案例征集内容表

浙江省教育厅教研室

2017年2月14日

附件

课程与教学改革典型学校案例征集内容表

	序号
	主题
	学段
	要 求

	1
	中小学德育
	高中
	每县每一主题不同学段至少选送一篇，市局直属学校至少选择一个主题选送一篇。

	初中

	小学

	2
	中小学学习指导
	初中

	小学

	3
	中小学校本研修
	初中

	小学

	4
	初中分层走班教学
	初中

	5
	初中教学质量管理
	初中

	6
	基于核心素养的普通高中课堂教学设计案例
	高中
	涉及高中语文、数学、英语、思想政治、历史、地理、物理、化学、生物、通用技术、信息技术、音乐、体育、美术共14门学科。（具体报送时间、要求另行通知）

注：1.如有区域性学校教学质量管理的经验，可以突破名额数推荐。2.“学习指导”与“校本研修”涉及小学与初中，推荐典型学校时，请考虑学段平衡。
PAGE
1